山 西 省 教 育 厅

关于组织学习宣传《牢记领袖殷殷嘱托

时代新人逐梦前行》的通知

各高等学校：

为推动习近平总书记视察山西重要讲话重要指示进教材

进课堂进学生头脑，中共山西省委宣传部、山西省教育厅、山

西广播电视台及部分高校联合制作了《牢记领袖殷殷嘱托 时

代新人逐梦前行 山西高校思政课微视频展播》。微视频围绕转

型发展、生态、农业、民生、文化、政治生态、抗疫等专题，

共 7 个，约 7 分钟/个，已于 9 月 3 日在山西公共频道《理论

天天学》栏目推出，9月 7 日在学习强国山西平台推出。根据

省委宣传部有关部署要求，为做好微视频学习宣传工作，现将

有关事项通知如下。

各高等学校要将微视频作为本学期一堂形势政策课，统一

组织、妥善安排集中观看，并结合课程特点，组织学生撰写学

习体会，确保大学生全覆盖。

各高等学校党委要在各校官方微博、微信公众号、抖音等

新媒体平台推送微视频，遴选 3篇优秀学习体会，汇总形成本

校组织学习宣传、师生反响情况材料（3000 字左右），并将全

- 2 -

部材料的电子版（WORD 版及加盖公章的 PDF 版，汇总形成

压缩文件,以学校名称命名）于 9 月 30 日前发送至指定邮箱，

纸质版报省教育厅思政处。

邮箱：szc@sxedc.com

报送地址：太原市滨河西路南段 129 号山西省教育厅思政

处 1923 室（如邮寄，请使用 EMS）

山西省教育厅

2020 年 9 月 18 日

mailto:szc@sxedc.com